
      

                                                                           Via Nizza, 146 - 84124 Salerno

STRUTTURA PROPONENTE: FUNZIONE PROVVEDITORATO

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Mazziotti Vanessa

DETERMINA NUMERO: 40608 

DEL: 02/10/2020

OGGETTO: Gara europea a Procedura aperta per lappalto di un Servizio Integrato di Pulizia, 
Sanificazione, Disinfezione, Ausiliariato, Logistica e Supporto alle Attività Sanitarie dei Presidi 
Ospedalieri e delle Strutture Territoriali dellASL Salerno. BANDO PI013948-19. Presa datto 
verbali di gara e attivazione del soccorso istruttorio

IL DIRIGENTE

ATTESTA:

- Che l’istruttoria della presente determina è completa in termini di forma ed è conforme a tutti gli atti 
in essa richiamanti;

- Che la stessa è redatta ai sensi del Regolamento aziendale di cui alla deliberazione 

- Che la stessa è redatta e verrà pubblicata in conformità alle norme in materia di trattamento dei dati 
personali;

- Che la presente determina verrà inserita , a cura del sottoscritto, nell’apposito spazio “Albo pretorio - 
Determine”, presente nel sito aziendale, dove resterà per quindici giorni consecutivi.



 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
OGGETTO: Gara europea a Procedura aperta per l’appalto di un Servizio Integrato di Pulizia, 
Sanificazione, Disinfezione, Ausiliariato, Logistica e Supporto alle Attività Sanitarie dei Presidi 
Ospedalieri e delle Strutture Territoriali dell’ASL Salerno. BANDO PI013948-19. Presa d’atto 
verbali di gara e attivazione del soccorso istruttorio. 

IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE DELL’ACQUISIZIONE DEI BENI E SERVIZI ED ECONOMATO 

PREMESSO che con delibera n. 403 del 17.05.2019 come modificata e integrata con delibera n. 568 del 
04.07.2019 del Commissario Straordinario è stata indetta gara per l’affidamento del servizio in oggetto, 
mediante procedura telematica aperta ai sensi dell’art.3 co.1 lett. sss del d.lgs. n.50/2016, con aggiudicazione 
mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ed approvato il Bando di gara ed il 
disciplinare di gara con i suoi allegati. 

RILEVATO CHE così come disposto nel succitato provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 72 e 73 del 
D.Lgs. 50/2016, le pubblicazioni sono avvenute come di seguito descritte: 

- Bando di gara:  

- GUUE: n. GU/S S139 del 22/07/2019, presentato in data 16/07/2019; 

- GURI: n. GU 5 Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 86 del 24/07/2019; 

- Servizio Contratti Pubblici: Primo invio in data 18/12/2018 

Bando di gara completo di allegati: 

- Sito internet istituzionale – Amministrazione Trasparente: 26/07/2019; 

- Portale Gare Telematiche di So.Re.Sa.: 25/07/2019. 

Estratto del bando di gara  

- Quotidiano Corriere dello Sport: del 30/07/2019; 

- Quotidiano Libero: del 30/07/2019; 

- Quotidiano La Notizia: del 30/07/2019;  

- Quotidiano Il Giornale Edizione Centro Sud: del 30/07/2019.  

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”, in particolare: 

- l’art. 29 “Principi in materia di trasparenza”; 

- l’art. 58 del D.lgs. n. 50 del 2016 che impone che la presente procedura deve essere interamente 
svolta attraverso una piattaforma telematica di negoziazione 

- l’art. 76, comma 2 – bis, “Informazione dei candidati e degli offerenti”; 

- l'art. 83, comma 9, “Criteri di selezione e soccorso istruttorio”; 

PRECISATO CHE: 

- la Stazione appaltante, per il tramite di questa UOC, utilizza per l’espletamento della procedura di 
gara in oggetto la piattaforma telematica e-procurement SIAPS (Sistema Informativo Appalti Pubblici 
Sanità) gestita da So.Re.Sa. S.p.A. – Società Regionale per la Sanità –società strumentale costituita 
dalla Regione Campania per la realizzazione di azioni strategiche finalizzate alla razionalizzazione 
della spesa sanitaria regionale, accessibile all’indirizzo https://www.soresa.it/; 

- il principio di segretezza delle offerte viene garantito dalle caratteristiche dalla stessa procedura 
telematica Siaps che assicura la “conservazione” dell’integrità delle offerte, escludendo in radice la 
possibilità di apportare modifiche ; 



 

PRESO ATTO CHE: 

• la prima seduta pubblica virtuale si è tenuta il 17.09.2019 a partire dalle ore 11:07 e che il Seggio di 
Gara, nella composizione indicata nel verbale agli atti della Stazione Appaltante, ha provveduto, collegandosi 
alla piattaforma Siaps, a visualizzare le ragioni sociali degli operatori economici che hanno presentato offerta 
e i relativi lotti di partecipazione, evidenziando eventuali lotti andati deserti. L’elenco degli operatori 
partecipanti indicato a verbale viene riepilogato a seguire: 

Ragione Sociale Lotti Offerti Registro di 
Sistema 

Data 
ricezione 

RTI FORMULA SERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA - 
IDEALSERVICE SOC. COOP. 

1,2,3 PI017516-
19 

13/09/2019 
11:44:00 

RTI CONSORZIO STABILE EUROPEO MULTISERVICE 
“C.E.M.” - Gruppo Servizi Ambienti Metropolitani 

4,5,6,7,8 PI017550-
19 

13/09/2019 
14:12:13 

PFE S.p.A. 1,2,3 PI017552-
19 

13/09/2019 
14:40:26 

ROMEO GESTIONI 1,3 PI017559-
19 

13/09/2019 
15:37:46 

Euro&Promos FM s.p.a. 7,8,4,5,6 PI017561-
19 

13/09/2019 
16:14:45 

RTI C.M. SERVICE S.R.L. - MIORELLI SERVICE S.P.A. 4,5,6,7,8 PI017566-
19 

13/09/2019 
16:47:26 

Tre Fiammelle Società Cooperativa di Produzione e 
Lavoro 

4 PI017569-
19 

13/09/2019 
16:49:14 

RTI BSD Srl - HELIOS SOCIETA' COOPERATIVA 1,2,3,4,5,6,7,8 PI017575-
19 

13/09/2019 
17:39:11 

La Cascina Global Service SRL 1,2,3 PI017576-
19 

13/09/2019 
17:47:25 

EVOLVE CONSORZIO STABILE 4,6,7 PI017577-
19 

13/09/2019 
17:52:43 

RTI Consorzio Leonardo Servizi "Consorzio Stabile" - GSN 
SRL - Auriga 

3 PI017582-
19 

13/09/2019 
18:51:46 

CMF CONSORZIO STABILE 1,2,3 PI017583-
19 

13/09/2019 
18:59:18 

RTI Papalini S.p.A. - SERIANA 2000 SOCIETà 
COOPERATIVA SOCIALE 

1,2,3 PI017587-
19 

13/09/2019 
19:24:07 

RTI EVOLVE CONSORZIO STABILE - SVAS BIOSANA S.p.A. 1,2,3 PI017588-
19 

13/09/2019 
19:38:15 



 

COOPSERVICE 2,3,1 PI017589-
19 

13/09/2019 
19:54:06 

RTI SERVIZI INTEGRATI SRL - LA LUCENTE SPA 1,2,3,4,5,6,7,8 PI017590-
19 

13/09/2019 
20:02:38 

RTI DUSSMANN SERVICE S.R.L. - TEAM SERVICE SOCIETA' 
CONSORTILE A r.l. 

1,2,3,4,5,6,7,8 PI017591-
19 

13/09/2019 
22:19:39 

RTI GE.S.A.P. - E.P.M. S.R.L. 8,4,5,6,7,1,2,3 PI017592-
19 

13/09/2019 
23:28:26 

RTI GIOVANI DEL 2000 SOCIETA' COOPERATIVA - LANDI 
SRL 

7,8 PI017595-
19 

14/09/2019 
10:30:43 

GESTIONE AMBIENTALE MULTISERVIZI 5,6,7,8,4 PI017601-
19 

14/09/2019 
13:52:58 

GE.DI.S. SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 3,6,1,2 PI017602-
19 

14/09/2019 
15:20:40 

RTI MERANESE SERVIZI SpA - ISSITALIA A. BARBATO SRL 4,5,6,7 PI017603-
19 

14/09/2019 
16:26:13 

RTI ariete soc. coop - COOPERATIVA SOCIALE 
L’OBIETTIVO SOCIETA’ COOPERATIVA - MEIT 
MULTISERVICES S.R.L. 

7,8,1,2,3,4,5,6 PI017607-
19 

15/09/2019 
04:22:42 

RTI LACERENZA MULTISERVICE S.R.L. - DIENNE SERVICE 
SRL 

6,7,8,4,5 PI017608-
19 

15/09/2019 
09:59:36 

CNS CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI società 
cooperativa 

6,5,1,2,3,4 PI017610-
19 

15/09/2019 
11:59:35 

 in conformità a quanto stabilito dal Disciplinare di gara, il Seggio di gara ha proceduto nella me-
desima seduta a sbloccare la busta documentazione amministrativa, a verificare la presenza della 
documentazione amministrativa richiesta per la partecipazione alla gara nonché a verificare la 
regolarità e completezza della documentazione amministrativa presentata 

 successivamente nelle sedute dell’11.09.2020, 15.09.2020, 16.09.2020, 18.09.2020, ha esaminato 
dettagliatamente i documenti presenti ed al termine della valutazione è stata constatata la ne-
cessità di attivare sub-procedimenti di “soccorso istruttorio” ai sensi dell’art. 83 comma 9 del 
D.Lgs 50/2016 nei confronti dei seguenti operatori economici: 

Ragione Sociale Lotti Offerti Registro di 
Sistema 

Data 
ricezione 

GE.DI.S. SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 3,6,1,2 PI017602-
19 

14/09/2019 
15:20:40 

RTI LACERENZA MULTISERVICE S.R.L. - DIENNE SERVICE 
SRL 

6,7,8,4,5 PI017608-
19 

15/09/2019 
09:59:36 

 



 

 Dei lavori di ogni seduta riservata di valutazione della documentazione amministrativa sono stati 
redatti appositi verbali. 

 di prendere atto approvare di detti verbali relativi alla valutazione della documentazione 
amministrativa presentata dagli operatori economici partecipanti. 

DATO ATTO che in attuazione alle vigenti disposizioni normative in tema di trasparenza: 

- il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’ASL di Salerno – 

www.aslsalerno.it nella sezione “Amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti”- nei 
successivi due giorni dalla data di adozione e sarà contestualmente trasmesso, ai sensi dell’art. 76 
comma 2-bis del D. Lgs.  n. 50/2016 agli operatori economici partecipanti per il tramite della 
piattaforma SIAPS; 

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui al presente atto; Per quanto ciò pre-
messo; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni suesposte che si intendono integralmente richiamate: 
1) di recepire integralmente i lavori del Seggio di gara e di approvare i relativi verbali esplicativi delle 

attività di ricezione e verifica della regolarità della documentazione amministrativa inoltrata a Sistema 
dagli operatori economici che hanno partecipato alla gara “Gara europea a Procedura aperta per l’ap-
palto di un Servizio Integrato di Pulizia, Sanificazione, Disinfezione, Ausiliariato, Logistica e Supporto 
alle Attività Sanitarie dei Presidi Ospedalieri e delle Strutture Territoriali dell’ASL Salerno”; 

2) di procedere in conseguenza al verbale dei lavori del Seggio di gara ad ammettere tutti i concorrenti di 
cui si riepilogano le ragioni sociali e i lotti di partecipazione alle successive fasi di gara: 

Ragione Sociale Lotti Offerti Registro di 
Sistema 

Data 
ricezione 

RTI FORMULA SERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA - 
IDEALSERVICE SOC. COOP. 

1,2,3 PI017516-
19 

13/09/2019 
11:44:00 

RTI CONSORZIO STABILE EUROPEO MULTISERVICE 
“C.E.M.” - Gruppo Servizi Ambienti Metropolitani 

4,5,6,7,8 PI017550-
19 

13/09/2019 
14:12:13 

PFE S.p.A. 1,2,3 PI017552-
19 

13/09/2019 
14:40:26 

ROMEO GESTIONI 1,3 PI017559-
19 

13/09/2019 
15:37:46 

Euro&Promos FM s.p.a. 7,8,4,5,6 PI017561-
19 

13/09/2019 
16:14:45 

RTI C.M. SERVICE S.R.L. - MIORELLI SERVICE S.P.A. 4,5,6,7,8 PI017566-
19 

13/09/2019 
16:47:26 

Tre Fiammelle Società Cooperativa di Produzione e 
Lavoro 

4 PI017569-
19 

13/09/2019 
16:49:14 

RTI BSD Srl - HELIOS SOCIETA' COOPERATIVA 1,2,3,4,5,6,7,8 PI017575-
19 

13/09/2019 
17:39:11 

http://www.aslsalerno.it/


 

La Cascina Global Service SRL 1,2,3 PI017576-
19 

13/09/2019 
17:47:25 

EVOLVE CONSORZIO STABILE 4,6,7 PI017577-
19 

13/09/2019 
17:52:43 

RTI Consorzio Leonardo Servizi "Consorzio Stabile" - GSN 
SRL - Auriga 

3 PI017582-
19 

13/09/2019 
18:51:46 

CMF CONSORZIO STABILE 1,2,3 PI017583-
19 

13/09/2019 
18:59:18 

RTI Papalini S.p.A. - SERIANA 2000 SOCIETà 
COOPERATIVA SOCIALE 

1,2,3 PI017587-
19 

13/09/2019 
19:24:07 

RTI EVOLVE CONSORZIO STABILE - SVAS BIOSANA S.p.A. 1,2,3 PI017588-
19 

13/09/2019 
19:38:15 

COOPSERVICE 2,3,1 PI017589-
19 

13/09/2019 
19:54:06 

RTI SERVIZI INTEGRATI SRL - LA LUCENTE SPA 1,2,3,4,5,6,7,8 PI017590-
19 

13/09/2019 
20:02:38 

RTI DUSSMANN SERVICE S.R.L. - TEAM SERVICE SOCIETA' 
CONSORTILE A r.l. 

1,2,3,4,5,6,7,8 PI017591-
19 

13/09/2019 
22:19:39 

RTI GE.S.A.P. - E.P.M. S.R.L. 8,4,5,6,7,1,2,3 PI017592-
19 

13/09/2019 
23:28:26 

RTI GIOVANI DEL 2000 SOCIETA' COOPERATIVA - LANDI 
SRL 

7,8 PI017595-
19 

14/09/2019 
10:30:43 

GESTIONE AMBIENTALE MULTISERVIZI 5,6,7,8,4 PI017601-
19 

14/09/2019 
13:52:58 

GE.DI.S. SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 3,6,1,2 PI017602-
19 

14/09/2019 
15:20:40 

RTI MERANESE SERVIZI SpA - ISSITALIA A. BARBATO SRL 4,5,6,7 PI017603-
19 

14/09/2019 
16:26:13 

RTI ariete soc. coop - COOPERATIVA SOCIALE 
L’OBIETTIVO SOCIETA’ COOPERATIVA - MEIT 
MULTISERVICES S.R.L. 

7,8,1,2,3,4,5,6 PI017607-
19 

15/09/2019 
04:22:42 

RTI LACERENZA MULTISERVICE S.R.L. - DIENNE SERVICE 
SRL 

6,7,8,4,5 PI017608-
19 

15/09/2019 
09:59:36 

CNS CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI società 
cooperativa 

6,5,1,2,3,4 PI017610-
19 

15/09/2019 
11:59:35 

 
3) di procedere ai sensi e per gli effetti di cui all’art 83 comma 9 all’attivazione del soccorso istruttorio: 



 

 

Ragione Sociale Lotti Offerti Registro di 
Sistem
a 

Data ricezione 

GE.DI.S. SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 3,6,1,2 PI017602-19 14/09/2019 
15:20:4
0 

RTI LACERENZA MULTISERVICE S.R.L. - DIENNE 
SERVICE SRL 

6,7,8,4,5 PI017608-19 15/09/2019 
09:59:3
6 

4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul portale dell’ASL di Salerno (www.aslsa-
lerno.it nella sezione “Amministrazione trasparente – bandi di gara e contratti”); 

5) di dare atto altresì della pubblicazione ai sensi del comma 1 dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. al 
fine di consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell'articolo 120, comma 2-bis, del codice 
del processo amministrativo; 

6) di dare atto che la pubblicazione della presente Determinazione nell’Albo on line dell’Azienda assolve 
l’obbligo di pubblicità ai sensi dell’art.29 del D.lgs. n. 50/2016; 

7) di disporre la trasmissione del presente atto ai concorrenti, ai sensi dell’art. 76 comma 2 bis del D.Lgs. 
50/2016 a mezzo della piattaforma SIAPS; 

8) di dare atto della non sussistenza di oneri a carico del bilancio economico preventivo dell’anno in corso; 
9) di inviare la presente determinazione per l’esecuzione e quant’altro di competenza alle seguenti strut-

ture aziendali: 

▪ Responsabile della Prevenzione e della Corruzione e della Trasparenza; 

 
 Il Responsabile dell’istruttoria 
 f.to Dott. Andrea Annunziata 

 
 
 
 Il Direttore 

U.O.C. Gestione dell’Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato 
 Dott.ssa Vanessa Mazziotti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D. LGS 82/2005 S.M.I. E NORME COLLEGATE, IL QUALE 
SOSTITUISCE IL DOCUMENTO CARTACEO E LA FIRMA AUTOGRAFA)  

http://(www.aslsalerno.it/
http://(www.aslsalerno.it/

		2020-10-02T15:03:00+0200
	VANESSA MAZZIOTTI




